PODER EJECUTIVO

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Concepto

Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2019 y al 30 de Junio de 2020

(Pesos)

31 de diciembre de

2019

Concepto

31 de diciembre
de 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccién
Bienes en Transito
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Estimacion por Deterioro de Inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en Pago
Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

4,444,629,304
0
1,610,163,788,
0
2,816,853,555
17,611,961,

0

0
1,207,508,180
0
1,055,076,143|
103,766,837
5,000
23,516,310
5,552,148
19,591,742
1,307,837,572
54,946,638
586,363

0

461,330,920
790,973,651

O 0O 0000000 O

86,262
86,262,
0

0

0

6,960,061,318

3,798,175,821
0

999,404,811

0
2,798,092,674
678,336

0

0
1,110,230,926
0
935,556,755
106,240,477
18,752,542
21,846,217
5,552,148
22,282,787
969,563,183
74,695,780
586,363

0
427,468,429
466,812,611

O O 0O 000000 O

86,262
86,262
0

0

0

5,878,056,192

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

4,476,060,675
79,446,737
762,996,172
36,366,131
381,389,365
43,230,799

0

1,148,765,401
5,322,401
2,018,543,669
402,896,234,
231,818,183
0

171,078,051
129,095,145
129,095,145

O 0 0 0O o

39,911,458
39,911,458

O 0O 0000 0o

1,386,323,034
1,374,290,729
286,197
11,746,108

6,434,286,546

3,669,399,686
17,229,002
794,967,312
222,368
361,063,216
95,527,100

0

1,127,770,320|
2,519,225
1,270,101,143|
1,240,000,000
1,240,000,000

O 0O 000000 oo

39,806,316
39,806,316

O 0O 0000 0o

1,350,013,075
1,337,634,194
658,677
11,720,204

6,299,219,077

ANEXOS



PODER EJECUTIVO

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Concepto

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2019 y al 30 de Junio de 2020

2,180,015,305
31,923,446
17,986,406,379
4,493,303,892
669,214,376
-3,182,025,030
9,103,620,817|
0

114,455,083

31,396,914,268

38,356,975,586

(Pesos)

31 de diciembre de
2019

2,235,380,476
31,923,446
16,880,491,164
4,277,286,053
641,169,989
-2,951,687,231
9,178,916,810
0

114,249,924

30,407,730,631

36,285,786,823

Concepto

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

0

0
14,164,469,870
0

39,813,894

0

14,204,283,764

20,638,570,310

3,542,235,343
3,447,930,592,
94,304,751

0

14,176,169,933
2,112,794,421]
12,809,952,463|
0

0

-746,576,951

17,718,405,276

38,356,975,586

31 de diciembre

de 2019

0
0
14,416,115,884
0
0
0

14,416,115,884

20,715,334,961

3,466,022,431
3,380,207,960
85,814,471

0

12,104,429,431
1,521,887,762
11,329,118,620
0

0

-746,576,951

15,570,451,862

36,285,786,823|

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor*
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